
Beschluss vom 31.01.2019 
 
Mietpreise gültig ab 01.02.2019 
   

 
Gebühren für städtische Veranstaltungsräume  

(Tagesmieten) 
 
 
 

 

Veranstaltung die im 
öffentlichen Interesse liegt 

(z. B. Jugend-, Schul-) oder 
private Feier, ohne Eintritt 

Kulturelle Veranstaltung 
(z. B. Theater, Ausstellung, 

Tanzveranstaltung), 
mit Eintritt 

Gewerbliche 
Veranstaltung 

Nebenkostenpauschale für ortsansässige 
Vereine 

(bei Mieterlass; max. 1 x p.a.) 

Stadtsaal Gartenstadt 200,00 € 250,00 € 400,00 € 
 

100,00 € 

Gemeindehaus 
Mühlbach 

200,00 € 250,00 € 400,00 € 
 

100,00 € 

AAH  EG + OG 200,00 € 250,00 € 400,00 € 
 

100,00 € 

AAH  Keller 150,00 € 200,00 € 300,00 € 
 

50,00 € 

AAH Kunstausstellung 
(Gebühren je Woche) 

 900,00 € 
(je Woche) 

  

AAH Trauung 
(bis max. 3 Stunden) 125,00 €    

AAH Empfänge der Stadt  
(bis max. 3 Stunden) 100,00 €    

Sonderpreis für 
Kinderveranstaltung 50,00 €    

 

Die Auf- und Abbautage werden jeweils mit der Hälfte der Tagesmiete in Rechnung gestellt.  
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Folgende zusätzliche Gebühren werden bei Inanspruchnahme in Rechnung gestellt: 

 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Gegenstand / Leistung 
für Mieter der 
Räumlichkeit 

ohne Anmietung der 
Räumlichkeit 

Beamernutzung 50,00 € - 

Flügelnutzung 20,00 € - 

Nutzung der Küchen- und 
Thekeneinrichtung (inkl. Geschirr)  

100,00 € - 

Hohntor mit Hausmeister 25,00 € 25,00 € 

Hohntor ohne Hausmeister 15,00 € 15,00 € 

Stehtisch Inkl. 5,00 € 

Stuhl Inkl. 1,00 € 

Tisch Inkl. 2,00 € 

Tischdecke / Geschirrtuch 3,50 € / 1,00 € 3,50 € / 1,00 € 


